
Uchwała Nr IX/117/99
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 16 czerwca 1999 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 1999 rok.

Na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zmianami), art. 109 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 115, poz. 1014), art. 3,4 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 
1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Na podstawie zmian po stronie dochodów i wydatków zgodnie z treścią załączników 
nr l i 2 zmienia się budżet miasta na 1999 r., który zamyka się kwotami:

po stronie dochodów   - 59.966.642 zł
po stronie wydatków   - 56.451.402 zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 3

 Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 4

 Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

        Marek Gabriel



Uzasadnienie

Dochody:

1) W dziale 86 rozdz. 8611 Domy Pomocy Społecznej zwiększa się dochody miasta na 1999 rok 
o kwotę 40.000 zł na podstawie zawartej umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych Oddział Pomorski z siedzibą w Gdańsku na dofinansowanie zakupu 
mikrobusu, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.

2)  Na podstawie  pism Ministerstwa Finansów STB-444-2/99,  STB-444/10  zwiększających 
subwencję ogólną w rozdz. 9711 o 1.103 oraz korygujące subwencję oświatową subwencji 
ogólnej, które w konsekwencji zwiększają budżet w rozdz. 9701 o łączną kwotę 71.728 zł

3)  Na  podstawie  pisma  Ministerstwa  Finansów  STB-  444/99,  które  przyznaje  część 
rekompensującą subwencji ogólnej w zakresie kwoty rekompensującej  dochody utracone na 
skutek zastosowania ulg i zwolnień ustawowych, zwiększa się budżet w rozdz. 9709 o kwotę 
614 zł.

W  ydatki:      

1) Na wniosek Zarządu Budynkami Mieszkalnymi dokonuje się przeniesienia w rozdz. 7411, kwoty 
120.500  -  z  dotacji  bieżącej  na  wydatki  inwestycyjne,  tytułem zabezpieczenia  kosztów 
związanych z likwidacją c.o. i c.w. na dobro etażowego ogrzewania gazowego.

2) Na podstawie pism Ministra Finansów o zwiększenie subwencji tak jak po stronie dochodów 
tak i po stronie wydatków kwotę 72.831 zł otrzymaną subwencję przeznacza się na wydatki 
bieżące w szkołach podstawowych,

3) Zgodnie z zawartą umową z PFRON analogicznie tak po stronie dochodów, tak i po stronie 
wydatków zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych w rozdz. 8611 o kwotę 40.000 zł

4) Na wniosek OSiR dokonuje się zwiększenia dotacji dla OSiR w rozdz. 8795 § 47 o kwotę 18.000 
zł, z czego:
a) 5.000 zł na organizację Turnieju Miast Starogard- Kwidzyn
b) 13.000 zł - na dotację bieżącą
a tym samym zmniejsza się rozdz. 8995 Różna działalność § 48 o kwotę
5.000 zł oraz 13.000 zł w rozdz. 8795 § 48 dotacje dla klubów sportowych.



5) Zwiększa się wydatki rzeczowe w rozdz. 8795 o kwotę 10.000 zł związane z opłatami za 
wynajem sali sportowej, jednocześnie zmniejsza się w dz. 8995 § 48 o tę samą kwotę.

6) W związku z tym, że część jednostek organizacyjnych dla których przewidziano dotacje 
z budżetu miasta na 1999 r. są powiatowymi jednostkami organizacyjnymi dlatego w celu 
uporządkowania tej kwestii zmniejsza się plany dotacji w poszczególnych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej i jednocześnie zwiększa się plan dotacji w jednym rozdziale - 
9712  Rozliczenia  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego §  49  dotacje  celowe 
przekazane  na  zadania  bieżące  realizowane  na  podstawie  porozumień  między 
jednostkami samorządu terytorialnego na łączną kwotę 51.058 zł - z podziałem:

a) w rozdz. 8232 § 32 zmniejsza się o kwotę 4.158 zł dotyczy dożywiania dzieci w 
     Specjalnym Ośrodku Wychowawczym tzn. „bułka, mleko",
b) w rozdz. 8221 zmniejsza się § 48 o kwotę: 10.500 zł z podziałem między innymi 

                na:
x 3.000 wypoczynek zimowy
x 1.000 kalendarz imprez sportowych
x 3.400 kalendarz imprez kulturalnych

są to zadania, które realizuje Specjalny Ośrodek Społeczno Wychowawczy.
c) w rozdz. 7921 zmniejsza się § 48 o kwotę 25.800 z podziałem na:

x 25.000 dla Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, jest to     
                                     kilkuletnia kontynuacja przyznania dotacji dla szkół ponadpod-
                                     stawowych

x 800 dla Zespołu Szkół Ekonomicznych na obchody „Dni Wojciechowych".
d) w rozdziale 8795 zmniejsza się §48 o kwotę 10.600 dla powiatowej jednostki   

               sportowej z przeznaczeniem 
x 600 na wypoczynek zimowy
x 10.000 na realizację zadania własnego gminy - kultura fizyczna i sport 

                          dzieci i młodzieży

7) Ponadto dokonuje się przesunięcia z rozdziału 8221 §48 do rozdziału 8295 §48 kwoty 
2.900 zł. na organizację imprezy ogólnomiejskiej z okazji Dnia Dziecka.

8) Na podstawie pisma WTI dokonuje się zmian w budżecie w rozdziałach 9146 Urzędy 
Gmin, zwiększając plan §72 wydatki inwestycyjne o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem 
na remont inwestycyjny zadania wieloletniego -remont budynku Urzędu Miasta oraz 
zwiększa się w tym samym rozdziale wydatki rzeczowe o kwotę 614 zł.



9) Na podstawie  pisma Wydziału Spraw Społecznych i  Komisji  Edukacji  przenosi  się  z 
rozdz. 8241 - Kolonie i obozy kwotę 55.000 zł, która dotyczy wypoczynku letniego do 
właściwych podziałek klasyfikacji budżetowej - tj. do jednostek organizacyjnych, które 
realizują  zadania  związane  z  wypoczynkiem  letnim  dzieci  i  młodzieży,  i  tak  w 
poszczególnych rozdziałach zwiększa się plan wydatków do:

8331 § 48   -  8.700,
8795 § 47   -  8.700,
         § 48 –   8.700,
8495 § 48 – 10.000,
8221 § 48  -   1.000,
8295 § 48 – 17.500,
9712 § 49 -   1.000,

                        
       55.000,-


